
Allgemeiner Preis für die Grund- und Ersatzversorgung mit Erdgas ab 01.02.2021
(Die Grundversorgung gilt gem. EnWG für Letztverbraucher, die Energie überwiegend für den Eigenverbrauch im Haus-

halt oder für den einen Jahresverbrauch von 10.000 Kilowattstunden nicht übersteigenden Eigenverbrauch für beruf-

liche, landwirtschaftliche oder gewerbliche Zwecke kaufen)

Gegebenenfalls ergänzende Pauschalen sind umseitig abgedruckt. Informationen über die Höhe der Netzentgelte und ggf. zusätzliche ergänzende Kostenpositionen 

gibt es beim zuständigen Netzbetreiber oder im Internet unter www.stadtwerke-quedlinburg.de

Bedingungen für die Belieferung mit Erdgas:
Die Versorgung mit Erdgas aus dem Versorgungsnetz der Stadtwerke Quedlinburg GmbH erfolgt auf der Grundlage der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushalts-

kunden und die Ersatzversorgung mit Erdgas aus dem Niederdrucknetz (Gasgrundversorgungsverordnung - Gas GVV) und unter Berücksichtigung des DVGW-Arbeitsblattes G685 (Gasabrechnung), zu 

benannten Preisen. Die Anzahl der am Zähler abgelesenen Kubikmeter wird mit einem Faktor multipliziert, der unter Berücksichtigung des Brennwertes und der physikalischen Zustandsgrößen des 

gelieferten Erdgases festgelegt wird. Da Erdgas ein Naturprodukt ist, unterliegt dieser Faktor Schwankungen. Für grobe Schätzungen kann als Umrechnungszahl ca. 11 kWh/m³ verwendet werden. 

Der genaue Umrechnungsfaktor wird auf der Rechnung ausgewiesen

Gas ist ein „Steuerbegünstigtes Energieerzeugnis! Darf nicht als Kraftstoff verwendet werden, es sei denn, eine solche Verwendung ist nach dem Energiesteuergesetz oder der Energiesteuer-

Durchführungsverordnung zulässig. Jede andere Verwendung als Kraftstoff hat steuer- und strafrechtliche Folgen! In Zweifelsfällen wenden Sie sich bitte an Ihr zuständiges Hauptzollamt.“

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 91,11 Euro 140,40 Euro 233,82 Euro 330,63 Euro

Grundpreis pro Monat 7,59 Euro 11,70 Euro 19,48 Euro 27,55 Euro

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 9,12 Cent 8,20 Cent 8,04 Cent 7,99 Cent

Verbrauchsunabhängiger Grundpreis pro Jahr 76,56 Euro 117,94 Euro 196,49 Euro 277,84 € Euro

Arbeitspreis pro verbrauchter Kilowattstunde 7,66 Cent 6,89 Cent 6,76 Cent 6,71 Cent

In den Nettopreis fließen ein:

Euro/Jahr

Energiesteuer 0,550 0,550 0,550 0,550

CO2-Abgabe 0,455 0,455 0,455 0,455

Konzessionsabgabe (Wegenutzungsentgelt an Gemeinden) 0,510 0,220 0,220 0,220

Saldo der genannten einfließenden Kostenbelastungen: 0,00 1,515 0,00 1,225 0,00 1,225 0,00 1,225

am verbrauchsunabhängigen Grundpreis pro Jahr 76,56 117,94 196,49 277,84

am Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunden 6,145 5,665 5,535 5,485

bis 10.000 kWh bis 57.000 kWh bis 188.880 kWh ab 188.881 kWh

Cent/kWh Cent/kWh Cent/kWh Cent/kWh

In Ihrem Endpreis sind 19 % Umsatzsteuer enthalten. Der Allgemein Preis vor Umsatzsteuer (netto) beträgt:

Rechnerisch ergibt sich damit als Grundversorgeranteil für die vom Grundversorger erbrachten Leistungen (Beschaffung, Vertrieb, einschließlich Marge und Netzentgelt):

Euro/Jahr Euro/Jahr Euro/Jahr

Erläuterungen zu der Zusammensetzung der Preis und zu den tatsächlich einfließenden Kostenbelastungen



Januar 2021

266,05 €

135,00 €
155,50 €

10,80 €

45,00 €

35,00 €
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